

**Reabilitarea si modernizarea
trotuarelor locale pe str. Ion
Soltoian in satul Inesti, raionul
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 443 925,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Reabilitarea si modernizarea trotuarelor						
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta cu grosimea medie de 10cm (675 m2)	m3	30,000	409,61 — 41,55	12 288,31 — 1 246,51
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu grosimea medie de 4cm (1244 m2)	m3	21,200	415,36 — 41,55	8 805,64 — 880,87
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare GRI 1,0 x 0,2 x 0,08 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm C15	m	689,230	148,80 — 24,76	102 556,30 — 17 066,92
4	DE18B adaptat	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (adaptat la proiect pl 9,8, p6) (nisip pentru strat + 9,59 m3) (Ciment din volumul total 30% conform pl 8. p6)	m2	830,000	213,63 — 43,82	177 312,23 — 36 367,85
5	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat	m3	0,105	1 210,86 — 444,86	127,14 — 46,71

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana				
6	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	6,000	130,00 — 0,00	780,00 — 0,00
7	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton cu piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	6,000	1 734,50 — 29,38	10 407,00 — 176,27
		<i>Total</i>	lei			312 276,62
		Total Reabilitarea si modernizarea trotuarelor Inclusiv salariu				312 276,62 55 785,13
		Total	lei			312 276,62
		Asigurarea sociala	24 %			13 388,43
		Cheltuieli de transport	4 %			10 153,87
		Total				335 818,92
		Cheltuieli de regie	8 %			26 865,51
		Total				362 684,43
		Beneficiu	2 %			7 253,69
		Total				369 938,12
		TVA	20 %			73 987,62
						443 925,74
		Total deviz: Inclusiv salariu				55 785,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)